
DECRETO Nº 141/2024

DE 16 DE AGOSTO DE 2024.

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES ÀS DOTAÇÕES DO

ORÇAMENTO VIGENTE DOMUNICÍPIO DE JOÃOMONLEVADE .

O PREFEITOMUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art.
52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal no 0002598/2023 de 20 de dezembro de 2016, e art. 43o, § 1o,
inciso III, da Lei 4.320/1.964;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais Suplementares para suprir as seguintes dotações do orçamento vigente:

FICHA: 0000105 DOTAÇÃO: 02007001.0412604022.038.33904000000

EMPENHO: 0000443/2023 DATA: 02/01/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: TECHCERT LTDA

VALOR: 1.500,00

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0000919/2023 DATA: 08/02/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

VALOR: 990,07

FICHA: 0000559 DOTAÇÃO: 02015001.1030510052.115.33903900000

EMPENHO: 0001231/2023 DATA: 01/03/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: TERRA ANIMAL EMPREENDIMENTOS LTDA

VALOR: 17.289,75

FICHA: 0000320 DOTAÇÃO: 02012001.1545115011.011.44905100000

EMPENHO: 0002509/2023 DATA: 30/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: VISATO CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

VALOR: 0,02

FICHA: 0000456 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903200000

EMPENHO: 0003223/2023 DATA: 10/07/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

VALOR: 14.420,42



FICHA: 0000158 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903900000

EMPENHO: 0003943/2023 DATA: 31/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ENSCON VIAÇÃO EIRELI

VALOR: 102,82

FICHA: 0000082 DOTAÇÃO: 02006001.0413104012.034.33903900000

EMPENHO: 0004663/2023 DATA: 19/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SHINE ON LTDA

VALOR: 5,36

FICHA: 0000124 DOTAÇÃO: 02008001.0412904032.041.33903900000

EMPENHO: 0005024/2023 DATA: 09/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: BANCO COOPERATIVO SICOOB SA - BANCO SICOOB

VALOR: 5.000,00

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, 16 de agosto de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no décimo sexto dia do mês de agosto de dois mil

e vinte e quatro.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo


